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Efter en riktig vinter, så som det var förr, och en växlande vår ser vi nu 
fram mot en skön sommar
 Den årstid  som vi längtat till efter en kall och mörk vinter. Domkyrkans 
Vänner vill  nu informera om kommande program som vi hoppas skall 
vara intressanta att ta del av.

I samverkan med Östergötlands Fornminnes- och Museiförening ordnas en
bussresa till Vadstena lördagen den 13 oktober, bl.a. med en annorlunda 
stadsvandring och besök på Landsarkivet under ledning av Claes Westling.
24 oktober får vi höra vår domkyrkoorganist berätta om orglarna i kyrkan 
och spela för oss och berätta om kyrkomusik. Efteråt är det samkväm i 
gamla Domprostgården.
Lördag 10 november kl. 13-16  har vi vårt sedvanliga seminarium i 
Wallenbergssalen på Östergötlands museum i samverkan med 
Östergötlands Fornminnes- och Museiförening. Årets tema är 1600-talets 
Östergötland -vad hände efter reformationen? Mer information om det 
kommer i nästa medlemsbrev.

Vår nye domkyrkokaplan Christer Staaf informerar om vad som sker i och 
kring Domkyrkan och i Domkyrkoförsamlingen.

Tiden går snabbt och det är medlemmar  som inte har betalat  
medlemsavgiften för 2018. Vid tveksamhet så kontakta gärna kassören. 
Avgiften är oförändrad, 100 kr och inbetalas till Linköpings Domkyrkas 
Vänners bankgirokonto 326-0825.  Kom ihåg att ange namn, postadress 
och ev. e-postadress på inbetalningen.  Ett alternativ till att betala varje år 
är att bli ständig medlem. Det kostar 1.000 kr i engångsavgift.

Sprid gärna medlemsbrevet till vänner inom din umgängeskrets till sådana 
som du tror kan vara intresserade. Förhoppningsvis blir vi allt fler vänner 
under året.

Per-Eric Lindgren                                     Per Tedborn
Ordf.                                                         Sekr.



Domkyrkonytt sommar 2018
Nu närmar sig den tid på året då Linköpingskatedralen har 
högsäsong vad gäller turister, ströbesökare och pilgrimer. Alla som 
jobbar som katedralvärdar, guider, pedagoger m.m. gör ett mycket 
viktigt och bra jobb i sammanhanget. Även om man kan uppleva 
katedralens skönhet och tilltal på egen hand så fördjupas 
upplevelsen av ett gott mottagande, vägledande ord, musik eller 
gudstjänstens gåvor. 

Den vana besökaren kommer denna sommar snart att upptäcka att 
Heemskercks altartavla inte riktigt är sig lik. Flygelpartierna är 
nämligen på besök i sin ursprungskyrka S:t Laurenskerck i Alkmaar
Nederländerna. Kyrkan som firar 500 år i år har efter tillstånd från 
församling och antikvariska myndigheter på läns- och riks nivå fått 
möjlighet att låna delar av konstverket under tidsperioden april – 
oktober. Kyrkan är en så kallat avsakraliserad kyrka som nuförtiden
är kulturcentrum. Altartavlan räknas som Maerten van 
Heemskercks 1498-1574 främsta och största verk och ett säreget 
uttryck för konstriktningen manierism. Manierismen var en reaktion
på högrenässansen (t ex Michelangelo och Rafael) och excellerade i 
överdrivet fartfyllt virtuoseri och överraskande vändningar. På 
Laurentiusaltarskåpet finns många exempel på intresset för det 
kroppsliga och slående är de nyskapande åtsmitande kläder som 
konstnären hittat på för att kunna exponera påklädda fast samtidigt
avklädda kroppar. Allt sammankomponerat och väl balanserat och 
möjligt att utlägga som evangelium för varje tid. I Alkmaar och 
internationellt är händelsen mycket uppmärksammad och man får 
väl ändå säga att den här i norr har sovit något av en törnrosasömn
för att vara ett av konsthistoriens märkligaste och för sin stil mest 
enastående exponenter. När den återkommer i oktober skall vi se 
till att den får ett varmt välkommen tillbaka.
Andra uppmärksamma besökare kan bese den nya vepa som på ett
fantasieggande sätt visar hur katedralbygget gick till. Den kommer 
att få en bättre ljussättning men har redan tjänat som pedagogiskt 
hjälpmedel. Så blir det också med den nya domkyrkomodell som 
väntar på sitt fundament. Helheten i västpartiet kommer att 
diskuteras vidare med Kerstin Barup domkyrkoarkitekten så snart 
tid medges. Orgelsituationen kommer att få en projektplan i juni 
som inbegriper helheten men som i ett första steg inriktar sig på ny
kororgel. En ljusgrupp är tillsatt som till hösten kommer att gå 
igenom belysningen av framförallt kyrkans konstverk. 



På pingstdagen tas Kyrkohandboken för Svenska kyrkan 2017 
emot. För domkyrkoförsamlingen innebär det att vi kan fortsätta 
fira högmässa som vanligt eftersom vår högmässoform ryms inom 
den nya handbokens ram. Med undantag för några få ord kan vi 
fortsätta använda nuvarande agendor, men en översyn kommer att 
ske vartefter. Vid själva övergången kommer specialagendor att 
användas. Det som skiljer är ett ord i ”Ära åt Gud i höjden och frid 
på korden bland människor som Gud älskar, där han är utbytt mot 
Gud. Det andra är i de sk dimissionsorden: Vi har tagit emot vår 
Herre Jesus Kristus. Han bevarar oss till evigt liv, där det förut 
hette han skall bevara oss till evigt liv. Inte så mycket för vår del 
alltså.

Välkommen till vår Domkyrka - Sveriges bäst bevarade medeltida katedral!

Domkyrkans hemsida: www.linkopingsdomkyrka.se  

Allt gott inför sommarperioden och Guds välsignelse på vägen.
Christer Staaf, domkyrkokaplan





Höstens program

13 oktober. Preliminärt program för bussresa  till Vadstena:
9.00 Avresa med buss från Östergötlands museum, Gråbrödragatan, 
Linköping
10.00 Annorlunda stadspromenad i Vadstena med Arkivarie Claes Westling
12.00 Lunch i Vadstena
13.15 Visning på Landsarkivet, Vadstena slott. Claes Westling tar oss med 
en intressant rundtur med spännande glimtar från historien 
med anknytning till förmiddagens stadspromenad. Kortare kaffepaus
15.30 Hemresa
ca 16.30 Hemkomst till Linköping
Anmälan sker per telefon till Emma Wilhelmsson på Östergötlands 
museum tel. 013-230 336.
Kostnad 320 kr. Då ingår buss, guidning, lunch och kaffe
 I samarbete med Östergötlands Fornminnes- och Museiförening.

24 oktober kl 18.00. Domkyrkoorganist Sara Michelin visar Domkyrkans 
orglar, spelar och talar om kyrkomusik. Efteråt är det samkväm i Gamla 
Domprostgården. Anmälan på bifogad blankett.

10 november kl.13-16 har vi vårt  sedvanliga seminarium i 
Wallenbergsalen i samarbete med Östergötlands Fornminnes-och 
Museiförening. Årets tema är 1600-talet efter reformationen. 
Fritt inträde för medlemmar, övriga 100 kr.
Mer information om detta kommer i nästa medlemsbrev.

Alla program är i samverkan med



Från den 29 juni är det Sommarorgel i Domkyrkan varje torsdag 
kl. 19.00 under sommaren fram t.o.m.16 augusti.

Domkyrkans Vänners styrelse 2018

Per-Eric Lindgren ordf. 013-27 47 48    perlin15@gmail.com
Bengt Häger  v. ordf.  0723-25 38 39   hager.bengt@gmail.com 
Christer Staaf domkyrkokaplan 0725-93 88 63 
christer.staaf@svenskakyrkan.se 
Esther Surjan, kassör, 0703-32 16 08   esther.surjan@gmail.com
Per Tedborn, sekr. 070-25 47 244           per.tedborn@gmail.com
Anders Gradin      0708-19 21 25        anders.gradin@comhem.se
Kärstin Brattgård  0703-30 41 63     karstin.brattgard@linkoping.se

Genom ett misstag fattades det på årsmötet beslut på att 
avgiften för ständigt medlemskap skull vara 1500 kr. Det rätta 
skall vara 1000 kr.

Medlemmar i DKV har 50% rabatt på entréavgiften på Slotts-
och Domkyrkomuseet, även om man inte har något 
medlemskort att visa upp.
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Slotts- och Domkyrkomuseet
Från skiss till verk.Konstnärlig utsmyckning i Linköpings 
domkyrka.

Museet visar skisser och modeller till de konstföremål som 
pryder Linköpings domkyrka och som införskaffats genom 
medel ur Stiftelsen Professor B Risbergs Donationsfond. 

Vad blev utfört av skisserna och vad blev kvar på skissplanet?

Till hösten  planeras en föreläsningsserie där konstvetare 
berättar mer kring de utställda föremålen och konstnärerna 
bakom. 

Det blir också workshops för barn där de kan måla på 
fönsterglas och plastfilm för att sedan ta hem och pryda sina 
egna fönster med. 

Mer information hittar du på https://lsdm.se  



         Anmälan till orgelsammankomst i Domkyrkan kl.18.00 , 24 oktober 2018 

                                    med samkväm i Gamla Domprostgården  

                                 

Ja, tack jag/vi vill deltaga i ovanstående

Namn:……………………………………………………………………………….

Namn:……………………………………………………………………………….

Jag/vi vill dricka alkoholfritt       □ □

Jag/vi vill dricka rött vin         □ □

Jag/vi vill dricka vitt vin               □ □

Kryssa det eller de alternativ som är bäst för Dig/Er

Kostnad 100: - kronor

Denna blankett kan lämnas i Domkyrkans informationsdisk 

eller postas till Linköpings Domkyrkas Vänner, Box 2037, 

58002 Linköping, 

eller e-post: karstin.brattgard@linkoping.se

och ska vara oss tillhanda senast den 18 oktober 2018

                                   Välkomna!

                                 Hälsar

              Linköpings Domkyrkas Vänner


